
 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

Legislativo                                                                                                                         

  Camara Municipal                                                                                                                  

    Camara Municipal                                              2.551.000,00                        1.274.000,00      3.825.000,00

Executivo                                                                                                                           

  Secretaria de Gabinete                                                                                                            

    Secretaria                                                    2.512.000,00                          392.500,00      2.904.500,00

    Controle Interno                                                124.000,00                           74.500,00        198.500,00

  Secretaria de Promocao e Assist Social                                                                                            

    Fundo Municipal de Assistencia Social                         1.473.700,00                        2.373.700,00      3.847.400,00

    Fundo Social de Solidariedade                                                                        68.000,00         68.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                         1.443.600,00                          768.800,00      2.212.400,00

  Secretaria Juridica                                                                                                               

    Assessoria Juridica                                             815.000,00                          243.200,00      1.058.200,00

  Secretaria de Planejamento                                                                                                        

    Assessoria de Planejamento                                      481.100,00                          158.700,00        639.800,00

  Secretaria de Administracao                                                                                                       

    Administracao Geral                                           1.970.000,00                        1.721.000,00      3.691.000,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                 59.000,00                          778.000,00        837.000,00

  Secretaria de Recursos Humanos                                                                                                    

    Recursos Humanos                                              1.203.100,00                          552.100,00      1.755.200,00

  Secretaria de Financas                                                                                                            

    Contadoria                                                    1.031.000,00      3.275.000,00      6.620.000,00     10.926.000,00

  Secretaria da Fazenda Municipal                                                                                                   

    Tributacao                                                    1.030.750,00                        1.047.900,00      2.078.650,00

  Secretaria de Obras                                                                                                               

    Obras e Conservacao                                             309.000,00                          199.200,00        508.200,00

  Secretaria de Servicos Publicos                                                                                                   

    Servicos Urbanos                                              1.720.000,00                        3.393.600,00      5.113.600,00

    Servicos Funerarios                                             568.000,00                          215.000,00        783.000,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                                                                                

  Secretaria de Educacao                                                                                                            

    Ensino Fundamental                                            5.421.000,00                        1.420.600,00      6.841.600,00

    CEMEIS                                                        4.979.200,00                          811.950,00      5.791.150,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                                                                649.000,00        649.000,00

    Transporte Escolar                                              947.000,00                        1.420.400,00      2.367.400,00

    FUNDEB 30%                                                      291.400,00                        5.216.200,00      5.507.600,00

    FUNDEB 70%                                                   22.329.000,00                                         22.329.000,00

    Merenda Escolar                                                                                   3.436.500,00      3.436.500,00

    Educacao Especial                                                                                 1.393.900,00      1.393.900,00

  Secretaria de Saude                                                                                                               

    Fundo de Saude Municipal                                     15.668.700,00                       23.771.600,00     39.440.300,00

  Secretaria de Agua e Esgoto                                                                                                       

    Agua e Esgoto                                                 3.211.000,00                        4.858.000,00      8.069.000,00

    Fundo do Meio Ambiente                                        1.801.000,00                        3.134.000,00      4.935.000,00

  Secret Agric, Pecuaria, Abast e Meio Amb                                                                                          

    Agricultura, Pecuaria e Abastecimento                         1.032.000,00                          665.600,00      1.697.600,00

    Fundo do Meio Ambiente                                                                                                          

  Secretaria de Licitacao e Contratos                                                                                               

    Licitacao e Contratos                                           775.000,00                          228.500,00      1.003.500,00

  Secretaria de Seguranca Publica                                                                                                   

    Guarda Municipal                                              5.130.000,00                        1.748.000,00      6.878.000,00

    Fundo Municipal de Transito                                                                          78.000,00         78.000,00

  Secret de Esporte, Cultura e Turismo                                                                                              

    Esporte                                                         787.000,00                          477.500,00      1.264.500,00

    Cultura e Turismo                                               646.000,00                          562.000,00      1.208.000,00

  Secret Desenv. Econom, Trab e Inovacao                                                                                            

    Desenvolvimento Economico e Social                              335.000,00                           89.500,00        424.500,00

Autarquia                                                                                                                           



 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

  Instituto de Previdencia Municipal                                                                                                

    Instituto de Previdencia Municipal                           14.990.000,00                        1.073.000,00     16.063.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         95.634.550,00      3.275.000,00     70.914.450,00    169.824.000,00



 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

Legislativo                                                                                                                         

  Camara Municipal                                                                                                                  

    Camara Municipal                                                300.000,00                                            300.000,00

Executivo                                                                                                                           

  Secretaria de Gabinete                                                                                                            

    Secretaria                                                        2.500,00                                              2.500,00

    Controle Interno                                                  2.500,00                                              2.500,00

  Secretaria de Promocao e Assist Social                                                                                            

    Fundo Municipal de Assistencia Social                            59.700,00                                             59.700,00

    Fundo Social de Solidariedade                                       500,00                                                500,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                            36.000,00                                             36.000,00

  Secretaria Juridica                                                                                                               

    Assessoria Juridica                                               2.500,00                                              2.500,00

  Secretaria de Planejamento                                                                                                        

    Assessoria de Planejamento                                        5.000,00                                              5.000,00

  Secretaria de Administracao                                                                                                       

    Administracao Geral                                              61.000,00                                             61.000,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                  8.500,00                                              8.500,00

  Secretaria de Recursos Humanos                                                                                                    

    Recursos Humanos                                                 16.850,00                                             16.850,00

  Secretaria de Financas                                                                                                            

    Contadoria                                                       37.000,00                        3.347.300,00      3.384.300,00

  Secretaria da Fazenda Municipal                                                                                                   

    Tributacao                                                        6.000,00                                              6.000,00

  Secretaria de Obras                                                                                                               

    Obras e Conservacao                                             511.000,00                                            511.000,00

  Secretaria de Servicos Publicos                                                                                                   

    Servicos Urbanos                                                565.000,00                                            565.000,00

    Servicos Funerarios                                               2.500,00                                              2.500,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                                                                                

  Secretaria de Educacao                                                                                                            

    Ensino Fundamental                                              107.700,00                                            107.700,00

    CEMEIS                                                          188.050,00                                            188.050,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                              2.000,00                                              2.000,00

    Transporte Escolar                                                2.000,00                                              2.000,00

    FUNDEB 30%                                                        7.400,00                                              7.400,00

    Merenda Escolar                                                  45.000,00                                             45.000,00

    Educacao Especial                                                74.900,00                                             74.900,00

  Secretaria de Saude                                                                                                               

    Fundo de Saude Municipal                                        116.400,00                                            116.400,00

  Secretaria de Agua e Esgoto                                                                                                       

    Agua e Esgoto                                                    53.000,00                                             53.000,00

    Fundo do Meio Ambiente                                           42.500,00                                             42.500,00

  Secret Agric, Pecuaria, Abast e Meio Amb                                                                                          

    Agricultura, Pecuaria e Abastecimento                             3.000,00                                              3.000,00

    Fundo do Meio Ambiente                                                                                                          

  Secretaria de Licitacao e Contratos                                                                                               

    Licitacao e Contratos                                            35.500,00                                             35.500,00

  Secretaria de Seguranca Publica                                                                                                   

    Guarda Municipal                                                119.500,00                                            119.500,00

    Fundo Municipal de Transito                                     175.500,00                                            175.500,00

  Secret de Esporte, Cultura e Turismo                                                                                              

    Esporte                                                           8.500,00                                              8.500,00

    Cultura e Turismo                                                97.500,00                                             97.500,00

  Secret Desenv. Econom, Trab e Inovacao                                                                                            

    Desenvolvimento Economico e Social                                2.000,00                                              2.000,00

Autarquia                                                                                                                           

  Instituto de Previdencia Municipal                                                                                                



 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

    Instituto de Previdencia Municipal                              200.000,00                                            200.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          2.897.000,00              0,00      3.347.300,00      6.244.300,00



 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

Legislativo                                                                                                                         

  Camara Municipal                                                                                                                  

    Camara Municipal                                          3.825.000,00         300.000,00                           4.125.000,00

Executivo                                                                                                                           

  Secretaria de Gabinete                                                                                                            

    Secretaria                                                2.904.500,00           2.500,00                           2.907.000,00

    Controle Interno                                            198.500,00           2.500,00                             201.000,00

  Secretaria de Promocao e Assist Social                                                                                            

    Fundo Municipal de Assistencia Social                     3.847.400,00          59.700,00                           3.907.100,00

    Fundo Social de Solidariedade                                68.000,00             500,00                              68.500,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                     2.212.400,00          36.000,00                           2.248.400,00

  Secretaria Juridica                                                                                                               

    Assessoria Juridica                                       1.058.200,00           2.500,00                           1.060.700,00

  Secretaria de Planejamento                                                                                                        

    Assessoria de Planejamento                                  639.800,00           5.000,00                             644.800,00

  Secretaria de Administracao                                                                                                       

    Administracao Geral                                       3.691.000,00          61.000,00                           3.752.000,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                            837.000,00           8.500,00                             845.500,00

  Secretaria de Recursos Humanos                                                                                                    

    Recursos Humanos                                          1.755.200,00          16.850,00                           1.772.050,00

  Secretaria de Financas                                                                                                            

    Contadoria                                               10.926.000,00       3.384.300,00         778.000,00       15.088.300,00

  Secretaria da Fazenda Municipal                                                                                                   

    Tributacao                                                2.078.650,00           6.000,00                           2.084.650,00

  Secretaria de Obras                                                                                                               

    Obras e Conservacao                                         508.200,00         511.000,00                           1.019.200,00

  Secretaria de Servicos Publicos                                                                                                   

    Servicos Urbanos                                          5.113.600,00         565.000,00                           5.678.600,00

    Servicos Funerarios                                         783.000,00           2.500,00                             785.500,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                                                                                

  Secretaria de Educacao                                                                                                            

    Ensino Fundamental                                        6.841.600,00         107.700,00                           6.949.300,00

    CEMEIS                                                    5.791.150,00         188.050,00                           5.979.200,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                        649.000,00           2.000,00                             651.000,00

    Transporte Escolar                                        2.367.400,00           2.000,00                           2.369.400,00

    FUNDEB 30%                                                5.507.600,00           7.400,00                           5.515.000,00

    FUNDEB 70%                                               22.329.000,00                                             22.329.000,00

    Merenda Escolar                                           3.436.500,00          45.000,00                           3.481.500,00

    Educacao Especial                                         1.393.900,00          74.900,00                           1.468.800,00

  Secretaria de Saude                                                                                                               

    Fundo de Saude Municipal                                 39.440.300,00         116.400,00                          39.556.700,00

  Secretaria de Agua e Esgoto                                                                                                       

    Agua e Esgoto                                             8.069.000,00          53.000,00                           8.122.000,00

    Fundo do Meio Ambiente                                    4.935.000,00          42.500,00                           4.977.500,00

  Secret Agric, Pecuaria, Abast e Meio Amb                                                                                          

    Agricultura, Pecuaria e Abastecimento                     1.697.600,00           3.000,00                           1.700.600,00

    Fundo do Meio Ambiente                                                                                                          

  Secretaria de Licitacao e Contratos                                                                                               

    Licitacao e Contratos                                     1.003.500,00          35.500,00                           1.039.000,00

  Secretaria de Seguranca Publica                                                                                                   

    Guarda Municipal                                          6.878.000,00         119.500,00                           6.997.500,00

    Fundo Municipal de Transito                                  78.000,00         175.500,00                             253.500,00

  Secret de Esporte, Cultura e Turismo                                                                                              

    Esporte                                                   1.264.500,00           8.500,00                           1.273.000,00

    Cultura e Turismo                                         1.208.000,00          97.500,00                           1.305.500,00

  Secret Desenv. Econom, Trab e Inovacao                                                                                            

    Desenvolvimento Economico e Social                          424.500,00           2.000,00                             426.500,00

Autarquia                                                                                                                           



 ESTADO DE SAO PAULO                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Conchal            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

  Instituto de Previdencia Municipal                                                                                                

    Instituto de Previdencia Municipal                       16.063.000,00         200.000,00      10.880.140,00       27.143.140,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                    169.824.000,00       6.244.300,00      11.658.140,00      187.726.440,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 25/Ago/2025, 13h e 30m.


